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Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
Pani Profesor Anny Płużańskiej, nestorki polskiej onkologii. Pani 
Profesor współtworzyła podstawy chemioterapii nowotworów 
oraz onkologii klinicznej w Polsce i była nauczycielką wielu 
z nas. Stworzyła od podstaw szkołę łódzkiej onkologii, przez 
wiele lat kierując Kliniką Chemioterapii Nowotworów Katedry 
Onkologii Akademii Medycznej (obecnie — Uniwersytet 
Medyczny) w Łodzi oraz pełniąc jednocześnie funkcję kon-
sultanta w dziedzinie onkologii w województwie łódzkim. 

Była wszechstronnie wykształconym lekarzem — posiadała 
także specjalizacje w dziedzinie chorób wewnętrznych i he-
matologii. Miała nie tylko wielką wiedzę w zakresie onkologii, 
ale także wykazywała się doskonałą intuicją w trudnych 
sytuacjach klinicznych. Profesor Anna Płużańska była osobą 
o bardzo wyrazistych poglądach, co wynikało z Jej wielkiej 
pasji związanej z leczeniem chorych na nowotwory. W swoim 
życiu zawodowym zawsze kierowała się zasadą, że nigdy nie 
wolno odbierać nadziei pacjentowi. Ważną częścią pracy 
Pani Profesor były badania kliniczne, których wyniki w wie-
lu przypadkach wpłynęły znacząco na praktykę. Profesor 
Anna Płużańska została uhonorowana wieloma nagrodami 
przyznanymi przez macierzystą uczelnię i Ministra Zdrowia. 
W uznaniu zasług Pani Profesor Polskie Towarzystwo On-
kologii Klinicznej przyznało Jej tytuł członka honorowego. 

Trudno nam opisać wszystkie dokonania i aktywności Pro-
fesor Anny Płużańskiej. Medycyna i onkologia były Jej najwięk-
szą pasją, ale interesowała się także sztuką. Była osobą pełną 
empatii. Jej doświadczenie, pasja do nauki oraz zdolność do 
łączenia pracy naukowej z codzienną praktyką kliniczną długo 
pozostaną w naszej pamięci. Pani Profesor inspirowała wielu 
młodych lekarzy, którzy pod Jej kierunkiem osiągali kolejne 
etapy w karierze zawodowej i naukowej. 

Będzie nam bardzo brakowało prawdziwej Mentorki i Na-
uczycielki, jaką była Pani Profesor Anna Płużańska.
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